
OAJ Rautjärven paikallisyhdistys ry hallituksen lausunto, 
 
Otsolan toimipisteen oppilaiden siirtyminen Simpeleen koululle 1.8.2025 alkaen/ 
Otsolan toimipisteen alkuopetuksen järjestäminen omassa ryhmässä Rautjärven 
Asemanseudulla. 
 
 
Paikallisen Opetusalan Ammattijärjestön (OAJ) hallituksen edustajina kannatamme Otsolan 
toimipisteen lakkauttamista ja alkuopetuksen (1.-2.-lk) oppilaiden siirtämistä opiskelemaan 
Simpeleen koululle 1.8.2025 alkaen. Ratkaisu on vaihtoehdoista järkevin niin oppilaan kuin 
opettajan näkökulmasta. Lisäksi ratkaisu on myös järkeenkäypä kunnan talouden 
näkökulmasta. 
 
Otsolan alkuopetuksen toimipisteessä työskentelee yksi opettaja ja yksi 
koulunkäynninohjaaja. Opettajalla on lain mukaan päävastuu oppilaista koulupäivän ajan, eli 
oppilaiden saapumisesta koululle aina koulupäivän päättymiseen ja koulukuljetukseen tai 
iltapäivätoimintaan siirtymiseen asti. Opettaja on oppilaiden kanssa myös ruokailun ajan sekä 
kaikki välitunnit. Toimipisteen opettaja opettaa itse kaikki päivän oppiaineet ja lisäksi hänelle 
jää tehtäväksi myös kaikki yleiset järjestelyvastuut (mm. tapahtumat ja juhlat). 
Toimipisteen ainoana opettajana on työpäivän kuormitus suhteettoman suuri yhdelle 
työntekijälle. Työpäivien tauottomuus, kollegiaalinen apu ja tuki jäävät kokonaan pois, kuten 
myös lähiesihenkilön tuki.  
 
Otsolan pieni alkuopetusryhmä tukee oppilaan yksilöllistä tukemista ja oppimista. Pieni 
opetusryhmä estää kuitenkin osittain Perusopetuksen Opetussuunnitelman (OPS) 
tavoitteiden toteutumisen. Pedagogisesta näkökulmasta esimerkiksi vertaisoppimisen, 
ryhmän jäsenenä toimimisen ja vuorovaikutuksen taitojen opiskelua sekä opettamista on 
järkevämpää toteuttaa isommassa opetusryhmässä. Vuorovaikutus- ja sosiaaliset taidot 
tarvitsevat kehittyäkseen monipuolisen ryhmän. Sosiaalisissa taidoissa saattaa tästä syystä 
esiintyä huomattavia eroja kolmannella luokalla, kun oppilaat siirtyvät osaksi isompaa 
opetusryhmää. Oppimisen ja opiskelun lisäksi Otsolan alkuopetuksen oppilaat jäävät tällä 
hetkellä paitsi monesta kulttuuri-, liikunta- ja harrastusmahdollisuudesta, joita voidaan 
keskitetysti tarjota Simpeleen koululla saman ikäryhmän muille lapsille. 
 
Otsolaan on erittäin haastavaa saada palkattua pätevää opettajaa sekä sijaisia 
sairastapausten sattuessa. Oppilaiden oikeus laadukkaaseen perusopetukseen jää tällöin 
osittain toteutumatta. Myös kouluterveydenhuollon ja tukipalveluiden (mm. kuraattori, 
erityisopetus) saavuttaminen olisi Simpeleen koulussa nykyistä helpompaa. Laaja-alaisen 
erityisopettajan resurssia olisi aiempaa helpompi kohdistaa tukea tarvitseville oppilaille, jos 
kaikki alkuopetusikäiset oppilaat opiskelevat saman koulun katon alla. Koulupolun nivelvaihe 
siirryttäessa toiselta luokalta kolmannelle sujuvoituisi aiemmasta ja koulutyö jatkuisi 
jouhevasti ilman isoja uusia alkuja. Nyt Otsolan toimipisteeltä Simpeleen kouluun kolmannelle 
luokalle siirtyneiden oppilaiden on ollut ajoittain haastavaa sopeutua isompaan 
kouluympäristöön. Syyslukukausi on saattanut olla hyvin levoton ja on vaikuttanut myös 
luokanopettajan jaksamiseen sekä työhyvinvointiin. 



 
 
Mikäli Otsolan toimipisteen alkuopetuksen oppilaat siirtyvät opiskelemaan Simpeleen 
koululle, pitenee oppilaiden koulumatka. Alkuopetuksen oppilaat ovat oikeutettuja kunnan 
järjestämään iltapäivätoimintaan, jonka ohjaajina toimivat koulunkäynninohjaajat. Koulupäivä 
yhdistettynä iltapäivätoimintaan on pitkä ja saattaa kuormittaa perheiden arkea paljon.  
Rautjärven Asemanseudulla asuvien huoltajien on ajettava Simpeleelle hakemaan oppilas 
iltapäivätoiminnasta. Ehdotammekin vaihtoehdoksi iltapäivätoiminnan (ja tarvittaessa myös 
aamuhoidon) järjestämistä Karhunpesässä. Koulupäivän jälkeen kodinomaisempi ja 
pienempi yksikkö rauhoittaa ja lapsi on jo lähempänä kotia huoltajien hakiessa hänet 
iltapäivätoiminnasta. Tämä pitää päivän iltapäivästä samanpituisena kuin se olisi Otsolassa 
opiskellessa. Samalla myös pienenee Simpeleen koululla oleva iltapäivätoiminnan ryhmä. 
 
Tässä vaiheessa olemme vielä sen kannalla, että esiopetus olisi hyvä säilyttää 
Karhunpesässä yhdistettynä viskareihin. Ryhmäkoko on pieni, mutta pedagogiset tavoitteet 
on silti mahdollista toteuttaa. Koulumatka Simpeleelle saattaa kuormittaa eskareita 
kohtuuttoman paljon. Tulevaisuudessa asiaa täytyy kuitenkin pohtia uudelleen lapsimäärän 
pudotessa. Kivijärven esiopetuksessa tullaan tarvitsemaan lisää henkilöstöä sekä ryhmää 
pitää pystyä jakamaan pienempään, että toiminta voidaan toteuttaa pedagogisesti järkevästi. 
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